PODER EXECUTIVO
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Reitoria

Pró-Reitoria de Extensão
Coordenação Geral de Programas e Projetos de Extensão

Edital nº 01/2017 Chamada Interna de Extensão – PIBIEX/2017

Nota Informativa nº 05/2017/PROEX/CPPEX/IF BAIANO

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
PIBIEX 2017

A  Pró-Reitoria  de  Extensão  (PROEX)  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia Baiano (IF Baiano), no uso das suas atribuições, torna pública a prorrogação do prazo
para envio dos documentos originais, conforme estabelecido no item 10, do Edital nº 01/2017 –
Chamada Interna de Extensão – PIBIEX/2017 para o dia 20/06/2017. Salientamos a importância do
cumprimento dos prazos estabelecidos com vistas a liberação dos recursos financeiros para início
do cronograma de atividades dos projetos. Solicitamos aos proponentes  que atentem para o item
10.4  do  Edital, que  trata  da  relação  de  documentos  que  devem  ser  encaminhados.  Não  nos
responsabilizaremos  por  documentação  incompleta,  faltante  e/ou  fora  dos  padrões  e  prazos
estabelecidos no Edital, conforme preconiza o item 4.8 do Edital.

A comissão informa que encontra-se disponível para esclarecimentos de possíveis dúvidas
através do e-mail: pibiex@ifbaiano.edu.br.

Salvador, 14 de junho de 2017.

Original assinado
Comissão nº 64, de 12 de janeiro de 2017

mailto:pibiex@ifbaiano.edu.br